
 

 

UCHWAŁA NR XLVIII/563/22 

RADY GMINY DŁUGOŁĘKA 

 

z dnia 17 listopada 2022 r. 

 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r., poz. 559  ze zm.) oraz art. 6r ust. 3, 3a, 3b i 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 ze zm.) po zaopiniowaniu przez 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego we Wrocławiu, Rada Gminy Długołęka uchwala,  

co następuje: 

§ 1. Uchwała określa: 

1) rodzaje i ilość odpadów komunalnych odbieranych od właściciela nieruchomości w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnym; 

2) częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości; 

3) sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

4) tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług 

przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez 

prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

§ 2. 1. Uchwala się, że w zamian za uiszczaną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

w odniesieniu do nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, będą świadczone następujące usługi: 

1) odbiór zmieszanych odpadów komunalnych, odbiór tworzyw sztucznych i metali oraz opakowań 

wielomateriałowych z następującą częstotliwością: 

a) raz na tydzień z budynków wielolokalowych, 

b) raz na dwa tygodnie z pozostałych nieruchomości; 

2) odbiór papieru oraz szkła z następującą częstotliwością: 

a) raz na dwa tygodnie z budynków wielolokalowych, 

b) raz na cztery tygodnie z pozostałych nieruchomości; 

3) odbiór bioodpadów z następującą częstotliwością: 

a) z budynków wielolokalowych: 

- raz na tydzień od kwietnia do października, 

- raz na dwa tygodnie od listopada do marca, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 24 listopada 2022 r.

Poz. 5692



b) z pozostałych nieruchomości: 

- raz na dwa tygodnie od kwietnia do października, 

- raz na cztery tygodnie od listopada do marca; 

4) odbiór mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon, sprzętu elektrycznego 

i elektronicznego, z częstotliwością nie rzadziej niż raz na dwa lata; 

5) odbiór przeterminowanych leków zebranych w pojemnikach znajdujących się w wyznaczonych aptekach 

na terenie gminy w sposób ciągły; 

6) odbiór drzewek bożonarodzeniowych w pierwszym tygodniu lutego każdego roku. 

2. Uchwala się, że w zamian za uiszczaną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w odniesieniu 

do nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne, będą świadczone 

następujące usługi: 

1) odbiór zmieszanych odpadów komunalnych, odbiór tworzyw sztucznych, metali, opakowań, 

wielomateriałowych z częstotliwością raz na dwa tygodnie; 

2) odbiór papieru oraz szkła z częstotliwością raz na cztery tygodnie; 

3) odbiór bioodpadów z częstotliwością raz na dwa tygodnie od kwietnia o października i raz na cztery 

tygodnie od listopada do marca. 

3. W odniesieniu do nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy odbiór odpadów komunalnych 

wymienionych w ust. 1 dotyczy ich każdej ilości, natomiast w odniesieniu do nieruchomości, na których 

nie zamieszkują mieszkańcy odbiór odpadów komunalnych wymienionych w ust. 2 dotyczy ilości 

zadeklarowanych. 

4. Gmina nie zapewnia odbioru bioodpadów stanowiących odpady komunalne, jeżeli właściciel 

nieruchomości zabudowanej jednorodzinnym budynkiem mieszkalnym podał w deklaracji o wysokości opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi informacje dotyczące posiadania kompostownika przydomowego 

i kompostowania w nim bioodpadów stanowiących odpady komunalne oraz korzysta z tego tytułu  

ze zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

5. W zamian za uiszczoną przez właściciela opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi zapewnia 

się właścicielom nieruchomości worki do selektywnej zbiórki odpadów. 

§ 3. 1. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, punkty 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych świadczyć będą usługi polegające na przyjmowaniu 

wytworzonych na terenie nieruchomości następujących rodzajów odpadów komunalnych: 

1) bioodpady; 

2) papier; 

3) tworzywa sztuczne; 

4) szkło; 

5) metale; 

6) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

7) odpady niebezpieczne; 

8) przeterminowane leki i chemikalia; 

9) zużyte baterie i akumulatory; 

10) zużyty sprzęt elektroniczny i elektryczny; 

11) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

12) zużyte opony; 

13) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5692



14) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, które powstały w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

15) odpady tekstyliów i odzieży. 

2. Odbiór odpadów komunalnych, wymienionych w ust. 1 odbywał się będzie w ramach uiszczonej opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w każdej ilości, z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. Obiór odpadów komunalnych, wymienionych w ust. 1 pkt 13 odbywał się będzie w ramach uiszczonej 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w ilości do 300 kg rocznie. 

§ 4. Właściciele nieruchomości samodzielnie dostarczają do punktów selektywnej zbiórki odpadów odpady, 

o których mowa w § 3 ust. 1, których nie ma możliwości przekazać w terminach wynikających 

z harmonogramu. 

§ 5. Szczegółowe terminy i harmonogram odbioru poszczególnych grup odpadów oraz godziny pracy 

punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych będą podawane do wiadomości mieszkańcom Gminy 

poprzez ulotki, ogłoszenia w gminnej prasie, na tablicach sołeckich, informacje na oficjalnej stronie 

internetowej gminy. 

§ 6. Właściciel nieruchomości może zgłaszać przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez 

przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego Punkt 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w terminie do trzech dni roboczych po wystąpieniu 

nieprawidłowości w jeden z następujących sposobów: osobiście w siedzibie urzędu, telefonicznie lub za 

pośrednictwem poczty elektronicznej, na adres oraz nr telefonu podany publicznie do wiadomości 

mieszkańców w sposób określony w § 5. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Długołęka. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Przewodnicząca Rady Gminy: 

Maria Szymerowska 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 5692


		2022-11-24T11:23:09+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




